ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N.º 5.038/2018         De 10 de dezembro de 2018.

DISPÕE SOBRE A INCLUSÃO DA “COPA WECQUI DE
FUTEVÔLEI” NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS
ESPORTIVOS DA CIDADE DE PATOS, E DÁ PROVIDÊNCIAS.

 BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS, prefeito interino do município de Patos,
Estado da Paraíba, usando das atribuições legais que são conferidas por Lei.

 FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

	 Art.	1º	Fica	instituído	e	incluído	no	Calendário	Oficial	de	Eventos	do	Município	de
Patos, a “COPA WECQUI DE FUTEVÔLEI”.

 Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

  Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 10 de
dezembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

Autoria: Vereador Francisco de Sales Mendes Júnior

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2018
CARTA CONVITE Nº 01/2018

O Presidente MANOEL ALVES PERONICO FILHO do CONSELHO DA ESCOLA
MUNICIPAL ENSINO FUNDAM MARIA C CANDEIA da Unidade Escolar Maria das Chagas
candeia, no uso de suas atribuições legais, e inciso VI do artigo 43 da Lei Federal n.8.666/93, e
alterações posteriores,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR a licitação relativa à contratação de empresa para fornecer Gêneros
Alimentícios PERECÍVEIS para Merenda Escolar, a vista dos trabalhos realizados pela Comissão
de Licitação nomeada pela Portaria Nº001/2018 de 07 DE MAIO DE 2018 e considerar o
respectivo processo licitatório concluído e REGULAR.

II – ACATAR a sugestão da dita Comissão e ADJUDICAR o objeto da citada licitação, à empresa
vencedora do certame J. J DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 19.502.091/0001-91, pelo valor
dos itens da proposta vencedora de R$16. 280,58 dezesseis mil duzentos e cinquenta e oito reais e
cinquenta	e	oito	centavos	podendo	ser	firmado	o	respectivo	contrato,	ou	iniciados	o	fornecimento
tão logo decorridos os prazos recursais.

Patos-PB, 20 de Agosto de 2018.
____________________________________________________
Manoel Alves Peronico Filho

ESTADO DA PARAÍBA
ESCOLA MUNICIPAL MARIA DAS CHAGAS CANDEIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 01
Data do Contrato: 28 de agosto de 2018
Processo Administrativo nº: 02
Carta Convite nº: 01
Fundamentação Legal: Art. 23, Inciso II, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993, alterado pelo Decreto Federal nº 9.412, de 18 de junho de 2018
Partes Contratantes: CONSELHO ESCOLAR MARIA DAS CHAGAS CANDEIA
CONTRATANTE
J. J DISTRIBUIDORA LTDA  CNPJ: 19.502.091/0001-91
CONTRATADA
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS  destinados a MERENDA dos
alunos da Escola Municipal Maria das Chagas Candeia
Valor: R$ 16.280,58 (Dezesseis mil duzentos e oitenta reais e cinquenta e oito centavos)
Período de Vigência: De 28/08/2018 até 31/12/2018

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS (PB)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO N°. 001/2014

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 021/2018
(POSSE)

 A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PATOS (PB),
neste	 ato	 representado	 por	 seu	 Secretário	 in	 fine	 assinado,	 no	 uso	 de	 suas	 atribuições	 legais
conferidas pela Lei Orgânica do Município de Patos (PB), e:

	 CONSIDERANDO	o	Resultado	 Final	Definitivo	 publicado	 no	Diário	Oficial	 do
Município de Patos;

 CONSIDERANDO determinações judiciais oriunda da Comarca de Patos, pela qual
determinou a nomeação de aprovados em concurso público acima mencionados;

 CONSIDERANDO os Editais relativos à Entrega de Documentos dos candidatos
aprovados no Concurso Público n° 001/2014, nos cargos e secretarias abaixo relacionados, para
comporem o Quadro Geral de Servidores Efetivos do Município de Patos/PB;

 CONSIDERANDO a Portaria de Nomeação respectiva, publicadas no Diário
Oficial	do	Município.

 RESOLVE:

	 Art.	 1º	 CONVOCAR	 o	 candidato	 abaixo	 relacionado,	 classificado	 no	 Concurso
Público, para no dia 13 de dezembro de 2018, às 11h, comparecer na sede do Gabinete do
Secretário Municipal de Administração de Patos, Avenida Horácio Nóbrega, s/n, Belo Horizonte,
nesta cidade de Patos (PB), CEP: 58.700-000 (Centro Administrativo), para a lavratura e o
recebimento do Termo de Posse:

MOTORISTA – CLASSE I

CLASS PORTARIA NOME

8ª 1.558/2018 PEDRO MECIAS DE SOUSA GOMES

 Art. 2º O Candidato que não comparecer no local data e hora designados, terá
o prazo de até o dia 22 de dezembro de 2018, às 14h, para comparecer a sede da Secretaria
Municipal de Administração, localizada no Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins,
Rua	Horácio	Nóbrega,	s/n,	Belo	Horizonte,	Patos	–	PB,	CEP:	58.704-000,	com	justificativa	legal
sob pena de decair do direito ao cargo

Patos (PB), 10 de dezembro de 2018.

____________________________________
MARCOS TÚLIO RODRIGUES ATHAYDE
Secretário de Administração

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, TERÇA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

EDITAIS E AVISOS

GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITO INTERINO BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

LICITAÇÕES

CONTRATOS E CONVÊNIOS